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Приложение №6

Раздел 3 приложения 9 к решению Думы «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции:

Раздел 3.
Нормативы 



финансирования мер социальной поддержки обучающихся 
	Наименование 
показателя
	Единица 
измерения
	Питание и компенсация питания (рублей 
в день)
	Одежда, обувь,  мягкий и жесткий инвентарь (рублей 
в год) 
	Выплата на содержание (руб-лей 
в месяц)
	Медикаменты (рублей 
в год)
	Пособие на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей (рублей 
в год)
	Личные расходы (рублей в год)
	При выпуске из 
образовательных организаций
	Государственная академическая стипендия (рублей в месяц)
	Государственная социальная стипендия (рублей в месяц)
	Пособие на детей малоимущих студенческих семей (рублей в учебный месяц)
	Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому (рублей 
в год)

	
	
	
	
	
	
	
	
	одежда, обувь, мягкий инвентарь и оборудование (рублей)
	денежное пособие (рублей)
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Дошкольное образование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	1обучающийся с ОВЗ, который обучается без проживания
	86
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1обучающийся  из семьи, имеющих трех и более несовершеннолетних детей
	62
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1обучающийся муниципальных организаций из числа детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также  детей с туберкулезной интоксикацией 
	124
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Общее образование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 ребенок-инвалид обучающийся по основным общеобразовательным программам на дому
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	городская местность

сельская местность
	1  -  4  классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	57963

	
	5  -  6  классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	75269

	
	7  -  9  классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	86840

	
	10 -  11 классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	98412

	
	1  -  4  классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	69556

	
	5  -  6  классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90322

	
	7  -  9  классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	104208

	
	10 -  11 классов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	118094

	
	1 обучающийся по программам начального общего образования
	72,52
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы, организации, осуществляющие образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 обучающийся с ОВЗ, который обучается без проживания, по программам начального общего образования
	65,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 обучающийся с ОВЗ, который обучается без проживания, (за исключением обучающихся по программам начального общего образования)
	92,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 лицо из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, потерявшее в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающееся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования:  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	за исключением обучающихся с ОВЗ
	3411
	14770
	
	425
	
	564
	
	
	
	
	
	

	
	обучающиеся с ОВЗ
	3411
	14770
	
	810
	
	564
	
	
	
	
	
	

	
	1 лицо из числа детей-сирот т детей,оставшихся без попечения родителей, лицо, потерявшее в период обучения обоих родителей  или  единственного родителя
	
	
	12201
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 ребенок-сирота, ребенок, оставшийся без попечения родителей, лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выпускник муниципальной  общеобразовательной организации (за исключением лиц, продолжающих обучение по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам по очной форме)
	
	
	
	
	
	
	29500
	500
	
	
	
	


1 – норма расходов на питание в воскресные, праздничные и каникулярные дни увеличивается на 10 процентов.
